uuﬁ TYSKI ZAKLAD USLUG
Q KOMUNALNYCH W TYCHACH

Tychy, dnia 19 lutego 2021 r.
TZUK.271.1.2021

»Wykonawcy”

ODPOWIEDZ NA ZAPYTANIA ORAZ INFORMACJA
O ZMIANIE TRESCI SWzZ

Szanowni Panstwo,

w zZwigzku z ogtoszonym postepowaniem na podstawie ustawy z dnia 19 wrzesnia 2019 roku Prawo
Zamowien Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, z pézn. zm.) w trybie podstawowym, zgodnie
z art. 275 pkt 1, pn.: ,Utrzymanie czystosci w parkach i skwerach oraz na terenach
administrowanych przez TZUK w Tychach w 2021 r. - Zadanie nr 1, Zadanie nr 2”, uprzejmie
informujemy, iz do Zamawiajgcego wptynely zapytania o wyjasnienie tresci Specyfikacji warunkow
zamowienia.

Tre$¢ zapytan oraz stanowisko Zamawiajacego jest nastepujace:

Pytanie nr 1:

Zgodnie z odpowiedzig Zamawiajgcego z dnia 28.12.2020 r. dotyczgcg uzupeinienia wkiadéw do
koszy prosimy o informacje ile wktadéw zostato uzupetnionych do dnia dzisiejszego, gdyz zwracali$my
uwage na brak okoto 60 % wktaddéw w koszach.

Odpowiedz:

Obstuga kosza na $mieci polega na usunieciu zanieczyszczen wraz z wymiang worka foliowego.
Worek foliowy wykladany ma byé na brzeg kosza, a nie na wkiad do kosza.

Stad, brak wkiadéw w koszach na $mieci nie ma wptywu na ich obstuge. Dlatego Zamawiajacy podjat
decyzje o nieuzupetnianiu wkiadéw w koszach.

Pytanie nr 2:

W nawigzaniu do §10 pkt. 1 ppkt. 5 umowy - cena rynkowa kazdorazowego opréznienia kosza wynosi
ok 4,5 zt brutto. Przewidziana w umowie kara za nieoprézniony kosz wynosi 50,00 zt. Prosimy
0 wyjasnienie, jaki jest powdd ustalenia kary w tym zakresie niewspotmiernie wysokiej do wartosci
wykonanej ustugi?

Odpowiedz:



Przedmiotem zamowienia jest utrzymanie czystosci na terenach publicznych, dlatego Zamawiajacy
poprzez ustalenie kary w przedmiotowej wysokosci bedzie wymagat od Wykonawcy nalezytego
wypetniania obowigzkéw wynikajgcych z obowigzkéw umownych.

Pytanie nr 3:

W zwigzku z informacjg zawartg w umowie w §7 pkt. 4 zadanie finansowane bedzie z budzetu miasta
Tychy z zadan: utrzymanie zieleni, nasadzenia drzew i krzewow, wycinki i inne. Czy Zamawiajgcy
prawidtowo okreslit finansowanie zadania?

Odpowiedz:

Zamawiajacy prawidtowo okreslit finansowanie zadania.

Utrzymanie czystosci dotyczy alejek oraz zielencow w parkach i skwerach oraz terenach
administrowanych przez Zamawiajgcego.

Pytanie nr 4:

Czy w zwigzku z oproznieniem koszy na $mieci i zbieraniem odpadow jest mozliwe czasowe
deponowanie workéw w poblizu koszy np. na 1-2 godziny. Czy Zamawiajacy dopuszcza czasowe
sktadowanie odpadow bez ich biezgcego wywozu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza sktadowanie odpaddw bez ich biezgcego wywozu.

Pytanie nr 5:

Zgodnie z zapisem OPZ dziat Il, pkt. |, ppkt 1, lit. f) sprzatanie Parku Jaworek oraz Rodzinnego Parku
Bt. Karoliny Kézkéwny odbywa¢ sie bedzie od poniedziatku do soboty. Migdzygminny Zakiad
Kompleksowego Zagospodarowania Odpaddow Komunalnych czynny jest od poniedziatku do pigtku.
Odpady na skiadowiska odpadéw moga by¢ przekazywane jedynie w okresie ich dzialania co
powoduje, ze w czasie gdy takie instalacje sg nieczynne istnieje koniecznos¢ ich zbierania, rozumiana
jako gromadzenie odpadow przed transportem do miejsca ich przetworzenia lub sktadowania.
Czynnosci te wymagajg by baza sprzetowo-materiatowa spetniania wymogi w zakresie gospodarki
odpadami, co oznacza, ze Wykonawca powinien posiada¢ decyzje przynajmniej na zbieranie
odpaddw, ktérych nie jest mozliwe przekazanie bezposrednio na skiadowisko odpadéw. Baza ta
w zwigzku z tym powinna spetniaé wymogi analogicznie jak ustalone w Rozporzadzeniu Ministra
Srodowiska z 11.01.2013 roku w sprawie szczegdlowych wymagan w zakresie odbierania odpadow
komunalnych od wiascicieli nieruchomosci. Wymég taki winien znalez¢ sie w SIWZ. Czy Zamawiajgcy
obliguje Wykonawce do posiadania decyzji w zakresie zbierania odpadéw komunalnych?

Odpowiedz:

Zgodnie ze wzorem umowy (zat. nr 5A do SWZ — dla Zadania nr 1, zat. nr 5B do SWZ - dla Zadania
nr 2) do obowigzkéw Wykonawcy jest przestrzeganie m.in. przepisow ustawy o odpadach podczas
wykonywania prac.

Pytanie nr 6:



W zwigzku z zapisem w OPZ dziat Il, pkt.1, ppkt.1, lit. a) Zamawiajacy wskazat m.in., ze Wykonawca
zobowigzany jest do zbierania wszelkiego rodzaju zanieczyszczen, w tym réwniez podrzuconych.
Zamawiajgcy nie ujawnia kodéw odpadéw w konsekwencji wycena dokonana zgodnie z OPZ jest
nieadekwatna do faktycznie wykonywanych czynnosci, co prowadzi do znizenia ceny oferty. Efektem
takiego dziatania jest znizenie ceny oferty ale w przysziosci jednak Wykonawca bedzie musiat poniesé
koszty zwigzane z wyzszg ceng za utylizacje odpadéw niebezpiecznych, co w chwili obecnej nie jest
ujawnione.

Prosimy o wskazanie kodow i iloéci odpadéw przewidzianych do odbioru.

Odpowiedz:

Zamawiajagcy wymaga od Wykonawcy zbierania wszelkiego rodzaju zanieczyszczen w tym:
papierkdw, butelek, rozbitego szkia, gatezi, konarow i innych $mieci. Zamawiajacy nie wymaga od
Wykonawcy zebrania odpadow niebezpiecznych.

Zamawiajgcy nie jest w stanie okreslic jaka bedzie ilo$¢ zebranych odpadéw z terenéw objetych
przedmiotem zamowienia.

Pytanie nr 7:

W umowie §10 pkt. 1, ppkt. 4 Zamawiajacy przewidziat kare za pozostawienie liéci lub gatezi po
przeprowadzonych pracach porzgdkowych. W jakiej pozycji kosztorysowej Zamawiajgcy przewidziat
grabienie lisci lub zbieranie gatezi i wiatrotomow?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy we wzorach umoéw (zat. nr 5A do SWZ — dla Zadania nr 1, zal. nr 5B do SWZ - dla
Zadania nr 2) omytkowo wprowadzit kare za pozostawienie lisci po przeprowadzonych pracach
porzadkowych.

W zwigzku z powyzszym dziatajgc na podstawie art. 286 ust.1 ustawy Pzp Zamawiajgcy zmienia §10
ust. 1 pkt. 4 w zatgczniku nr 5A i 5B do SWZ — wzdr umowy, w nastepujacy sposab:

Bylo:
,4) za kazdy przypadek stwierdzenia pozostawienia zanieczyszczen, gatezi, lisci, workow
z nieczystosciami po przeprowadzonych pracach porzadkowych na utrzymywanych terenach
w wysokosci 200,00 zt,”

Jest:
4) za kazdy przypadek stwierdzenia pozostawienia zanieczyszczen, gatezi, workéw
z nieczystosciami po przeprowadzonych pracach porzadkowych na utrzymywanych terenach
w wysokosci 200,00 z,"

Natomiast pozostawienie gatezi na obstugiwanych terenach po przeprowadzonych pracach
porzgdkowych, bedzie skutkowac naliczeniem kary Wykonawcy na podstawie umowy.

Zgodnie z zapisami OPZ (zat. nr 2A do SWZ — dla Zadania nr 1, zat. nr 2B do SWZ - dla Zadania nr 2)
dziat Il rozdziat 1 pkt. 1 lit. a) Wykonawca ma obowigzek w trakcie prac zebraé gatezie.

Koszty z tym zwigzane nalezy uwzgledni¢ w kosztorysie ofertowym (zat. nr 3A do SWZ - dla Zadania
nr 1, zat. nr 3B do SWZ — dla Zadania nr 2) w pozycji ,powierzchniowe oczyszczanie terenu...”.
Przedmiot zamoéwienia nie obejmuje prac zwigzanych z usuwaniem wiatrolomow.

Pytanie nr 8:

W §3 ust.3 Wzoru Umowy zaréwno dla Zadania 1 jak i Zadania 2 Zamawiajgcy wskazat:
,Na wniosek Wykonawcy lub z wiasnej inicjatywy — w uzasadnionych przypadkach —



Zamawiajacy moze zmieni¢ termin wykonywania poszczegolnych prac wskazanych w harmonogramie

prac.
Prosimy o wyjasnienie co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem ,uzasadnionych przypadkow”.

Odpowiedz:

Dziatajgc na podstawie art. 286 ust.1 ustawy Pzp Zamawiajgcy zmienia §3 ust.3 we wzorach umoéw
(zat. nr 5A do SWZ — dla Zadania nr 1, zat. nr 5B do SWZ — dla Zadania nr 2) nadajgc mu nastepujgce
brzmienie:

Bylo:
.3. Na wniosek Wykonawcy lub z wiasnej inicjatywy - w uzasadnionych przypadkach —
Zamawiajacy moze zmieni¢ termin wykonywania poszczegélnych prac wskazanych
w harmonogramie prac”

Jest:
»3. Na wniosek Wykonawcy lub z wiasnej inicjatywy — w uzasadnionych przypadkach (np.
nieprzewidziane zas$miecenie terenu, nieprzewidziane warunki atmosferyczne) — Zamawiajgcy
moze zmieni¢ termin wykonywania poszczegdlinych prac wskazanych w harmonogramie prac”

Pytanie nr 9:

W § 6 ust. 4 wzoru umowy zaréwno dla Zadania 1, jak i Zadania 2 Zamawiajacy wymaga, aby
przedstawiciel Wykonawcy wstawit sie w wyznaczonym miejscu i czasie na ogledzinach kontrolnych
terenu. Jednoczes$nie wskazat, iz informacja o przedmiotowych ogledzinach zostanie przekazana
Wykonawcy na co najmniej 1 godzine przed wyznaczonym terminem.

Wykonawca wskazuje, iz czas na dotarcie na miejsce ogledzin w przypadku wystgpienia jakiejkolwiek
sytuacji losowej — np. z powodu natezenia ruchu — jest zbyt krotki.

Prosimy o zmiane na co najmnigj 3 godziny.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami we wzorach umoéw (zat. nr 5A do SWZ - dla Zadania nr 1, zat. nr 5B do SWZ - dla
Zadania nr 2) w § 5 ust. 4 ,(...) Wykonawca ma obowigzek stawi¢ sie w wyznaczonym miejscu i
czasie na podstawie informacji przekazanej mu co najmniej 1 godzine przed wyznaczonym terminem.
(...)", co oznacza, ze moze to by¢ duzo diuzszy termin.

Zamawiajacy podtrzymuje ww. zapis umowy.

Pytanie nr 10:

W § 11 ust.2 wzoru umowy zaréwno dla Zadania 1, jak i Zadania 2 Zamawiajgcy wskazat, iz ma prawo
do odstapienia od umowy z przyczyn okreSlonych w § 11 ust.1 pkt. 2-4 w terminie do dnia 31 marca
2022r.

Wskazany przez Zamawiajgcego termin jest absurdalny, poniewaz termin wykonania umowy zostat
okreslony ,do dnia 31 marca 2021 r.” Podkreslenia wymaga, iz w swietle zapiséw dokumentacji
przetargowej, Wykonawca nie jest zobowigzany do udzielenia gwarancji/rekojmi na wykonane prace.
W $Swietle powyzszego wnosimy o zmiane zapisu, tj. mozliwos¢ odstapienia od Umowy w terminie do
dnia 31 grudnia 2021 r. Po tym terminie Zamawiajacy nie ma umowy od, ktdrej mogtby odstgpic.

Odpowiedz:
Postanowienie § 11 ust. 2 wzoréw umow (zat. nr 5A do SWZ — dla Zadania nr 1, zat. nr 5B do SWZ -
dla Zadania nr 2) stanowi realizacje art. 395 § 1 Kodeksu cywilnego, zgodnie z ktérym mozna
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zastrzec, ze jednej lub obu stronom przystugiwaé bedzie w ciggu oznaczonego terminu prawo
odstgpienia od umowy. Ww. postanowienie umowne usuwa wszelkie watpliwosci dotyczace
koniecznosci wskazania w umowie terminu, do ktérego mozliwe jest odstapienie od umowy. Termin
okreslony zostat na dzien 31.03.2022 r., gdyz mozliwe bedg sytuacje, kiedy okreslone prawa lub
obowigzki bedg pozostawaly w mocy pomimo uplywu terminu 31.12.2021 r., w szczegodlnosci
zwigzane z niewykonaniem lub nienalezytym wykonaniem umowy.

Zamawiajacy podtrzymuje ww. zapis umowy.

Pytanie nr 11:

SIWZ dziat XVI pkt. 1.2
Zamawiajgcy wymaga imiennej listy os6b wykonujgcych przedmiot zaméwienia .
Czy nie powinno by¢: oséb ktére bedg wykonywac

Odpowiedz:

Przed podpisaniem umowy Wykonawca, ktérego oferta zostata wybrana zobowigzany jest przekazacé
Zamawiajgcemu m.in. imienng liste oséb wykonujacych przedmiot zamoéwienia na podstawie umowy
o prace w zakresie, o ktérym mowa w Dziale Ill pkt 6 SWZ oraz o$wiadczenie Wykonawcy dotyczace
charakteru zatrudnienia osob wskazanych na liscie. Zrozumiale jest, ze na tym etapie beda to osoby,
ktére bedg wykonywaly przedmiot zamowienia, a zatem osoby wykonujgce przedmiot zamoéwienia
wskazane na liscie oséb stanowigcych zatacznik do zawartej umowy.

Pytanie nr 12:

Umowa. Zad.1, paragraf 10 pkt. 7.Czy Wykonawca zostanie zgodnie z zapisem ukarany dwukrotnie.

Paragraf 10.pkt.1.1, Wykonawca za odstgpienie od umowy z winy Wykonawcy zaptaci 10% calosci
wynagrodzenia umowy brutto.

Pytanie: A co w przypadku gdy Zamawiajgcy odstapi od umowy z przyczyn nie wymienionych w
dalszej czesci umowy.

Paragraf 11 pkt 2, Prosze o wyjasnienie i doprecyzowanie w/w/ zapisu. Nadmieniam, ze umowa
zostaje zawarta do 31.12.2021r.

Odpowiedz:

Dziatajgc na podstawie art. 286 ust.1 ustawy Pzp Zamawiajacy zmienia § 10 ust. 1 pkt. 7 we wzorach
umow (zat. nr 5A do SWZ — dla Zadania nr 1, zal. nr 5B do SWZ — dla Zadania nr 2) nadajgc mu
nastepujace brzmienie:

Byto:
.7) za uszkodzenie kazdego elementu matej architektury, elementow infrastruktury techniczne;j,
elementow wyposazenia placéw zabaw w wysokosci 500,00 zi. Zastosowanie kary nie znosi
obowigzku naprawy lub wymiany uszkodzonego elementu”.

Jest:
.7) za kazdy dzien zwloki w wyznaczonym przez zamawiajacego terminie na naprawe lub
wymiane uszkodzonego przez wykonawce elementu matej architektury, elementéw infrastruktury
technicznej, elementdw wyposazenia placow zabaw w wysokosci 100 zt za kazdy dzien.”



We wzorach uméw (zat. nr 5A do SWZ - dla Zadania nr 1, zat. nr 5B do SWZ - dla Zadania nr 2)
zapis § 10 ust. 1 pkt 1 dotyczy réowniez innych niz okreslone w umowie przyczyn odstgpienia od
umowy, w szczegolnosci dotyczy takze przyczyn okreslonych w kodeksie cywilnym.

Natomiast wyjasnienie do pytania dotyczacego zapisu § 11 ust. 2 we wzorze umowy (zatgcznik nr 5A i
5B do SWZ) zostato wprowadzone w odpowiedzi do pytania nr 10 niniejszego pisma.

Ponadto Zamawiajacy informuje, iz dziatajac na podstawie art. 286 ust.1 ustawy Pzp dokonuje

nastepujgcych zmian:

1) zmianie ulega zat. nr 2A do SWZ — dla Zadania nr 1, zat. nr 2B do SWZ — dla Zadania nr 2 —
opis przedmiotu zamowienia, w nastepujacy sposob:

a) poprzez dodanie w zatgczniku nr 2A do SWZ w Dziale Ill pkt 6 oraz w zatgczniku nr 2B do SWZ
w Dziale Ill pkt 5 nastepujgcego zapisu:

W przypadku uszkodzenia elementéw matej architektury badz elementéw wyposazenia placow
zabaw Zamawiajacy wyznaczy termin naprawy lub wymiany uszkodzonego elementu. Jezeli
Wykonawca nie wykona naprawy lub wymiany w wyznaczonym terminie Zamawiajgcy naliczy
Wykonawcy kary okreslone w umowie. Po bezskutecznym uplywie wyznaczonego terminu
Zamawiajgcy moze zleci¢ wykonanie zastepcze na koszt Wykonawcy.”

b) poprzez dodanie w zatgczniku nr 2A do SWZ w Dziale Il pkt 7 oraz w zatgczniku nr 2B do SWZ

w Dziale Ill pkt 6 nastepujacego zapisu:

.Do obowigzkow Wykonawcy jest biezgce usuwanie powstatych podczas prac kolein i dotéw na
trawnikach z podsiewem trawy. Po bezskutecznym uplywie terminu wyznaczonego przez
Zamawiajgcege na wykonanie naprawy Zamawiajgcy moze zleci¢ wykonanie zastepcze na koszt
Wykonawcy.”

W zwiazku z wprowadzonymi zmianami Zamawiajacy zatgcza do niniejszego pisma nowy wzor

opisu przedmiotu zamoéwienia — zatacznik nr 2A do SWZ dla Zadania nr 1, nowy wzor opisu

przedmiotu zamoéwienia — zalacznik nr 2B do SWZ dla Zadania nr 2, nowy wzor umowy —

zalacznik nr 5A do SWZ dla Zadania nr 1 oraz nowy wzor umowy — zatgcznik nr 5B do SWZ dla

Zadania nr 2.

POZOSTALE ZAPISY POZOSTAJA BEZ ZMIAN

Z powazaniem,

Sporzadzita: Paula Matajny



